
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 본예산 일반회계 건설과 ~ 건설과

부서: 건설과

정책: 지역개발

단위: 건설행정 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

건설과 20,055,458 16,092,817 3,962,641

국 104,900

광 5,245,000

도 1,025,230

군 13,680,328

지역개발 6,012,648 6,379,829 △367,181

국 100,000

도 375,364

군 5,537,284

건설행정 추진 557,523 345,539 211,984

도 5,364

군 552,159

건설행정 지원 234,599 124,821 109,778

201 일반운영비 3,000 2,000 1,000

02 공공운영비 3,000 2,000 1,000

○게시대 및 승강장 유지보수 3,000500,000원*6회

202 여비 8,000 8,000 0

01 국내여비 8,000 8,000 0

○건설업무추진 및 불법광고물정비 8,000

401 시설비및부대비 223,599 114,821 108,778

01 시설비 222,000 114,000 108,000

○간이버스 승강장 설치 110,000

○간이버스 승강장 보수 14,000

○현수막게시대 설치 98,000

10,000,000원*11개소

2,000,000원*7읍면

14,000,000원*7개소

03 시설부대비 1,599 821 778

○간이버스 승강장 및 현수막 게시대 사업 부대

비 1,599222,000,000*0.72%

버스승강장 태양광 조명시설 13,200 0 13,200

도 3,960

군 9,240

401 시설비및부대비 13,200 0 13,200

도 3,960

군 9,240

01 시설비 13,200 0 13,200

○버스승강장 태양광 조명시설

13,2002,200,000원*6개소

도 3,960

군 9,240

도로 유지관리 304,620 216,718 87,902

101 인건비 37,811 8,603 29,208

04 기간제근로자등보수 37,811 8,603 29,208

○교통량(군도)조사 인건비

3,27639,000원*14노선*2일*3명
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부서: 건설과

정책: 지역개발

단위: 건설행정 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○주요도로변 풀베기

4,680

○수로원 인건비 29,855

― 기본급 14,130

― 기말수당 5,587

― 시간외근무수당

1,908

― 휴일근무수당 3,392

― 교통보조비 480

― 4대 보험료 2,000

― 연차수당 566

― 명절휴가비 1,642

― 피복비 150

39,000원*6개노선*5일*4명

56,520원*250일

1,396,590원*1명*4회

56,520원/8시간*15시간*1.5*1명*12월

56,520원*1.5*1명*40일

2,000원*1명*20일*12월

56,520원*1명*10일

821,000원*2회

150,000원*1회

201 일반운영비 109,729 57,785 51,944

01 사무관리비 19,829 3,500 16,329

○설해대책 비상근무 급량비

6,615

○설해대책 모래주머니 및 끈 구입

3,500

○도로보수공사 안내 입간판 제작

1,000

○도로정비용 소모품 구입 1,864

○도로관리사무소 소모품 구입 1,000

○예초기 날 구입 1,800

○다목적정비차량 제초기 날 구입 1,600

○굴삭기 제초기 날 구입 1,600

○기계톱날 구입 500

○고지용 톱날 구입 350

7,000원*21명*45일

350원*10,000매

100,000원*10종

18,000원*100개

50,000원*10개

35,000원*10개

02 공공운영비 89,900 54,285 35,615

○도로정비용차량 하부도색 3,000

― 덤프트럭(9013) 1,500

― 다목적정비차량(9239) 1,500

○살포기 도색 3,000

○제초기 및 기계톱 유류 구입

1,836

○유류대 49,950

― 덤프 22,200

― 굴삭기 16,650

― 소형화물 11,100

○보험료 3,600

― 덤프트럭 2,400

― 소형화물 1,000

― 굴삭기 200

습염식 1,500,000원*2대

2,039원*50ℓ *6개월*3대

1,850원*500ℓ *12개월*2대

1,850원*750ℓ *12개월*1대

1,850원*250ℓ *12개월*2대

1,200,000원*2대

500,000원*2대

200,000원*1대
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부서: 건설과

정책: 지역개발

단위: 건설행정 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○수리비 7,000

― 덤프트럭 2,000

― 소형화물 2,500

― 굴삭기 2,500

○타이어교체 15,000

― 덤프 9,000

― 굴삭기 4,000

― 소형화물 2,000

○도로정비 및 설해대책장비 유류대

4,894

○도로정비 및 설해대책장비 유지보수 300

○도로정비차량 정비 1,000

○제설차량 위치 추적 시스템 프로그램사용료

320

1,000,000원*2대

1,250,000원*2대

2,500,000원*1대

4,500,000원*2대

4,000,000원*1대

1,000,000원*2대

2,039원*20ℓ *120일

20,000원*4대*4월

206 재료비 101,480 76,230 25,250

01 재료비 101,480 76,230 25,250

○설해대책 염화칼슘 64,800

○설해대책소금 34,200

○도로 유지보수 록크하드 1,200

○교량 교명주, 방호벽 도색용 재료 1,280

360,000원*180톤

180,000원*190톤

301 일반보상금 3,000 3,000 0

12 기타보상금 3,000 3,000 0

○제설작업 유류대 보상 3,000

401 시설비및부대비 51,000 12,500 38,500

01 시설비 51,000 12,500 38,500

○도로표지판 설치 10,000

○도로표지판 보수 18,000

○과속방지턱 설치 23,000

10,000,000원*1식

3,000,000원*6식

2,875,000원*8개소

405 자산취득비 1,600 58,600 △57,000

01 자산및물품취득비 1,600 58,600 △57,000

○제설차량 위치추적 GPS 단말기 구입

1,600400,000원*4대

국공유 재산 관리 3,700 4,000 △300

201 일반운영비 3,700 4,000 △300

01 사무관리비 3,700 4,000 △300

○분할측량 1,600

○촉탁 900

○국공유재산관리 사무용품비 1,200

80,000원*20필지

15,000원*60필지

지방도 교통량 조사 1,404 0 1,404

도 1,404

101 인건비 1,404 0 1,404
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부서: 건설과

정책: 지역개발

단위: 건설행정 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 1,404

04 기간제근로자등보수 1,404 0 1,404

○교통량조사 및 집계원인건비(지방도)

1,40439,000원*6개노선*2일*3명

도 1,404

도시기반 2,618,395 2,338,390 280,005

국 100,000

군 2,518,395

도시관리계획사업 21,510 21,890 △380

201 일반운영비 17,510 17,390 120

01 사무관리비 17,510 17,390 120

○도시계획업무 사무용품비 1,200

○레이저프린터 소모품 구입 2,000

○도시관리계획 입안에 따른 주민공람공고료

12,000

○군계획위원회 위원 수당 2,310

1,500,000원*2개사*4회

70,000원*11명*3회

202 여비 4,000 4,500 △500

01 국내여비 4,000 4,500 △500

○군계획 업무 추진 4,000

도시정보시스템(UPIS)구축사업 600,000 0 600,000

국 100,000

군 500,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

국 100,000

군 500,000

01 시설비 600,000 0 600,000

○도시정보시스템(UPIS)구축사업 600,000

국 100,000

군 500,000

노하유원지 관리 5,670 1,500 4,170

101 인건비 3,510 0 3,510

04 기간제근로자등보수 3,510 0 3,510

○노하유원지 관리 인부사역

3,51039,000원*3명*30일

201 일반운영비 2,160 1,500 660

02 공공운영비 2,160 1,500 660

○노하유원지 시설물 유지보수 1,200

○ 노하유원지 전기요금 420

○ 노하유원지 상수도요금 540

35,000원*12개월

45,000원*12개월

장수 소공원 관리 21,280 15,000 6,280

101 인건비 4,680 0 4,680

04 기간제근로자등보수 4,680 0 4,680
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부서: 건설과

정책: 지역개발

단위: 도시기반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○시가지 및 소공원 소나무 관리 인부사역

4,68039,000원*6명*20일

201 일반운영비 16,600 15,000 1,600

02 공공운영비 16,600 15,000 1,600

○장수 소공원 분수대 청소 및 유지보수 1,008

○장수 소공원 전기요금 5,268

○장수 소공원 상수도요금 324

○소나무관리 10,000

27,000원*12개월

50,000*2회*100주

장수 노하유원지 정비사업 70,000 0 70,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

01 시설비 70,000 0 70,000

○장수 노하유원지 정비사업 70,000

장수 관두로 정비사업 299,985 0 299,985

401 시설비및부대비 299,985 0 299,985

01 시설비 297,840 0 297,840

○장수 관두로 정비사업 297,840

03 시설부대비 2,145 0 2,145

○장수 관두로 정비사업 2,145297,840,000원*0.72%

산서 시장로 개설공사 299,985 0 299,985

401 시설비및부대비 299,985 0 299,985

01 시설비 297,840 0 297,840

○산서 시장로 개설공사 297,840

03 시설부대비 2,145 0 2,145

○산서 시장로 개설공사 2,145297,840,000원*0.72%

번암 노단로개설공사 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

01 시설비 400,000 0 400,000

○노단로 개설공사 400,000

장계 북동로 개설공사 899,965 500,000 399,965

401 시설비및부대비 899,965 500,000 399,965

01 시설비 894,330 500,000 394,330

○장계 북동로 개설공사 894,330

03 시설부대비 5,635 0 5,635

○장계 북동로 개설공사 5,635894,330,000원*0.63%

지역개발사업 2,800,946 3,661,120 △860,174

도 370,000

군 2,430,946

소규모 지역개발사업 1,618,576 2,250,000 △631,424

401 시설비및부대비 1,579,576 2,050,000 △470,424
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부서: 건설과

정책: 지역개발

단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 1,570,000 2,042,620 △472,620

○장수읍 260,000

― 범연마을 안길 아스콘 덧씌우기 43,000

― 안양마을 안길 아스콘 덧씌우기 62,000

― 원대성마을 아스콘 덧씌우기 45,000

― 신촌마을 배수로 정비사업 39,000

― 송계마을 농로포장사업 20,000

― 구락마을 배수로 정비사업 27,000

― 구평마을 배수로 정비사업 24,000

○산서면 170,000

― 동화지구 용수로 설치 및 농로포장 100,000

― 마평회관옆 배수개선 10,000

― 진전마을 앞들 용수로 11,000

― 신등 축사옆 배수로 10,000

― 등석마을뒤 배수로개선 8,000

― 월강 뒷골작 포장 및 배수로 16,000

― 서원 용배수로 7,000

― 강치 안길 배수개선 8,000

○번암면 275,000

― 원대론 용수로설치 200,000

― 광대마을 농로포장 30,000

― 광대 모정 진입로 데크 6,000

― 신원마을 안길 배수로 정비 20,000

― 상북 장자우골 비탈길 포장 19,000

○장계면 225,000

― 주촌 소교량 가설공사 150,000

― 신기 배수로 정비 25,000

― 금정 농로포장 10,000

― 양천마을회관 게비온 설치 25,000

― 원무농 밭들 배수로 15,000

○천천면 216,000

― 남너지들 용배수로 설치 공사 150,000

― 장척 뒷들 농로포장공사 12,000

― 조신 안길 배수로 및 석축공사 15,000

― 광산 뒷들 농로포장 공사 23,000

― 춘동 뒷들 농로포장공사 16,000

○계남면 176,000

― 솔뫼골 용배수로 정비공사 120,000

― 요전마을 앞뜰 배수로 설치 42,000

― 고기배수로 정비공사 14,000

○계북면 248,000

― 계북면 공용주차장 조성사업 200,000
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부서: 건설과

정책: 지역개발

단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 어전 장골 농로포장 15,000

― 내림 큰골 배수로 설치 10,000

― 양악 원지기 농로포장 10,000

― 원촌 돌고지 농로포장 13,000

03 시설부대비 9,576 7,380 2,196

○소규모 지역개발사업 부대비

9,5761,520,000,000*0.63%

402 민간자본이전 39,000 200,000 △161,000

01 민간자본보조 39,000 200,000 △161,000

○장계 남산마을 창고보수 1식 15,000

○천천 반월 공동우물 비가림설치 1식 13,000

○계남 양신 농산물집하장 보수 1식 6,500

○계남 조곡 마을회관 쉼터 공간조성(파고라 1

식) 4,500

소규모 지역발전사업 475,687 1,050,000 △574,313

401 시설비및부대비 475,687 1,050,000 △574,313

01 시설비 472,000 1,043,385 △571,385

○상중 농로포장공사 10,000

○상중마을 석축공사 10,000

○원대성 마을 농로포장공사 10,000

○용계 농로포장공사 10,000

○하평 수로 설치공사 10,000

○농원 진입로 재포장공사 20,000

○방화 농로포장공사 8,000

○봉서 농로포장공사 12,000

○사창 지름쟁이골 개거설치공사 13,000

○초장 정척 배수로 사면 석축공사 8,000

○신월 농로포장공사 10,000

○양신 학교 앞들 개거설치공사 13,000

○이룡 심방골 농로포장공사 10,000

○하오·봉서·사창·봉정 소형관정 개발공사 8,000

○등석 용배수로 설치공사 14,000

○유정 농로포장공사 11,000

○안지지 암거 설치공사 5,000

○광대 마을길 포장공사 5,000

○톳골(상수원길)농로포장공사 3,000

○보건진료소옆 도로 확장 및 가드레일 설치공

사 3,000

○장자골 농로포장공사 10,000

○사암 농로포장공사 7,000

○마당몰 용수로 설치공사 18,000

○광대마을 농로포장공사 10,000
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부서: 건설과

정책: 지역개발

단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○성암 농로포장공사 10,000

○주촌 안길포장공사 10,000

○도장마을안 소교량 설치공사 15,000

○탑동 농로포장 및 석축설치공사 15,000

○비룡.상리 농로포장공사 10,000

○월현농로 포장공사 10,000

○춘동 농로포장공사 15,000

○위동 수로 및 농로포장공사 15,000

○농소배수로 및 농로포장공사 8,000

○음신광장 포장공사 10,000

○장척배수로 설치공사 15,000

○내림 외박골 배수로 설치공사 16,000

○명덕동명 농로포장공사 10,000

○오동 감나무골 농로포장공사 10,000

○오동지부골 농로포장공사 5,000

○양삼 용배수로설치공사 20,000

○사곡 농로보수공사 10,000

○매계 서당골 배수로 설치공사 20,000

○괴목마을안 배수로설치공사 10,000

03 시설부대비 3,687 6,615 △2,928

○소규모 지역발전 시설부대비

3,687512,000,000*0.72%

지역개발확충사업 370,000 0 370,000

도 370,000

401 시설비및부대비 370,000 0 370,000

도 370,000

01 시설비 370,000 0 370,000

○장수 원송천 농로포장 및 농수로 사업 30,000

도 30,000

○장수 원개정 농로포장 10,000

도 10,000

○장수 판둔 배수로 설치 10,000

도 10,000

○장수 식천 배수로 설치 15,000

도 15,000

○장수 봉강 농로포장 10,000

도 10,000

○장수 노하 농로포장 15,000

도 15,000

○장수 수분 송계뜰 농로포장 10,000

도 10,000

○산서 양신 소교량 설치사업 100,000

도 100,000

○산서 사상 농로포장 15,000
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부서: 건설과

정책: 지역개발

단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 15,000

○산서 마하 농로포장 10,000

도 10,000

○산서 봉서 농로포장 10,000

도 10,000

○번암 두견 배수로 개거공사 20,000

도 20,000

○번암 신기 농로포장 10,000

도 10,000

○장계 양삼 배수로 설치 10,000

도 10,000

○천천 장판 농로포장 20,000

도 20,000

○천천 중동 농로포장 10,000

도 10,000

○계남 난평 솔무골 배수로 설치 30,000

도 30,000

○계남 침곡 농로포장 5,000

도 5,000

○계북 원촌 농로포장 10,000

도 10,000

○계북 어전 배수로 설치 20,000

도 20,000

농로비탈길 319,283 352,520 △33,237

401 시설비및부대비 319,283 352,520 △33,237

01 시설비 317,000 350,000 △33,000

○장수읍 57,000

― 수분 농로비탈길 포장 20,000

― 안양 농로비탈길 포장 10,000

― 두산 농로비탈길 포장 27,000

○산서면 53,000

― 양신 농로비탈길 포장 12,000

― 능곡 윗재들 농로비탈길 포장 5,000

― 하오 농로비탈길 포장 8,000

― 창촌마을뒤 농로비탈길 포장 14,000

― 이룡 우렁골 농로비탈길포장 14,000

○번암면 48,000

― 사치 집넘뜰 농로비탈길 포장 30,000

― 하동 고심터 농로비탈길 포장 8,000

― 상교 농로비탈길 포장 5,000

― 하교 농로비탈길 포장 5,000

○장계면 30,000

― 망남 농로비탈길 포장 10,000

― 원금곡 농로비탈길 포장 20,000
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부서: 건설과

정책: 지역개발

단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○천천면 50,000

― 장양 방지골 농로비탈길 포장 15,000

― 용신뒷뜰 농로비탈길 포장 15,000

― 부연 오리골 농로비탈길 포장 10,000

― 신기 농로비탈길 포장 10,000

○계남면 47,000

― 기산 농로비탈길 포장 11,000

― 중방 농로비탈길 포장 12,000

― 원장안 농로비탈길 포장 11,000

― 양지 농로비탈길 포장 13,000

○계북면 32,000

― 어전 독점 농로비탈길 포장 7,000

― 월현 큰골 농로비탈길 포장 4,000

― 내림 음지뜰 농로비탈길 포장 7,000

― 백암 바라지골 농로비탈길 포장 14,000

03 시설부대비 2,283 2,520 △237

○농로비탈길 포장 부대비

2,283317,000,000원*0.72%

주민편익시설 확충 17,400 8,600 8,800

201 일반운영비 16,400 6,600 9,800

01 사무관리비 16,400 6,600 9,800

○합동사무직원 급량비 2,100

○소프트웨어 유지관리비 800

○설계도서 및 소모품구입 3,000

○광파기 및 내역프로그램구입 10,500

700,000원*3개월

202 여비 1,000 2,000 △1,000

01 국내여비 1,000 2,000 △1,000

○지역개발사업 추진 1,000

도로시설 관리 35,784 34,780 1,004

관광순환도로 관리 35,784 34,780 1,004

201 일반운영비 35,784 34,780 1,004

02 공공운영비 35,784 34,780 1,004

○관광순환도로 터널 전기요금

34,176

○관광순환도로 터널 전화요금

1,608

2,848,000원*12개월

134,000원*12개월

도로시설 관리 3,594,174 567,547 3,026,627

군도·농어촌 도로 3,490,000 464,247 3,025,753

군도ㆍ농어촌도로 확포장 3,000,000 150,000 2,850,000

401 시설비및부대비 3,000,000 150,000 2,850,000
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부서: 건설과

정책: 도로시설 관리

단위: 군도·농어촌 도로 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 2,990,280 150,000 2,840,280

○군도ㆍ농어촌도로 확포장 2,690,280

― 도장~식천간 군도 확포장공사 2,000,000

― 곡리선 농어촌도로 확포장공사 690,280

○계남 지소골 교량가설 공사 300,000

03 시설부대비 9,720 0 9,720

○군도ㆍ농어촌도로 확포장사업 부대비

9,7202,700,000,000원*0.36%

승마장 진입로 재포장 및 군도 보수공사 490,000 0 490,000

401 시설비및부대비 490,000 0 490,000

01 시설비 490,000 0 490,000

○승마장 진입로 재포장 및 군도 보수공사 490,000

지방도 관리 104,174 103,300 874

지방도 도로관리업무 추진 4,000 3,300 700

201 일반운영비 1,500 800 700

01 사무관리비 1,500 800 700

○군도ㆍ농어촌도로 사무관리비 1,500

― 건설인 워크숍 교재 1,200

― 건설인 워크숍 현수막 50

― 건설인 워크숍 기타용품비 250

15,000원*80부

50,000원*1개

202 여비 2,500 2,500 0

01 국내여비 2,500 2,500 0

○지방도 도로관리 추진 2,500

군도 및 농어촌도로 유지관리 100,174 100,000 174

401 시설비및부대비 100,174 100,000 174

01 시설비 99,280 99,280 0

○군도 및 농어촌도로 유지관리 시설비 99,280

03 시설부대비 894 720 174

○군도 및 농어촌도로 유지관리 시설부대비

89499,280,000원*0.90%

농촌생활 기반구축 10,238,137 8,911,136 1,327,001

국 4,900

광 5,245,000

도 542,000

군 4,446,237

농업기반 정비 1,500,848 1,746,000 △245,152

광 680,000

도 110,000

군 710,848

농업기반시설 확충 500,000 500,000 0

401 시설비및부대비 500,000 500,000 0
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부서: 건설과

정책: 농촌생활 기반구축

단위: 농업기반 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 500,000 500,000 0

○농업기반시설 확충사업 472,000

― 용계지구 용배수로설치공사 37,000

― 선창지구 배수로설치공사 25,000

― 송천지구 용수로설치공사 20,000

― 이룡지구 용배수로설치공사 22,000

― 월호지구 용수로설치공사 45,000

― 원사암지구 용배수로설치공사 25,000

― 황산뜰 용배수로설치공사 30,000

― 금천지구 용배수로설치공사 15,000

― 침동지구 용배수로설치공사 23,000

― 위동지구 용배수로설치공사 20,000

― 중동지구 용배수로설치공사 17,000

― 반월지구 배수로설치공사 20,000

― 송탄지구 용배수로설치공사 20,000

― 춘동지구 배수로설치공사 20,000

― 궁평지구 용배수로설치공사 32,000

― 고정지구 용배수로설치공사 31,000

― 압곡지구 용배수로설치공사 20,000

― 파곡지구 용배수로설치공사 40,000

― 외림지구 용배수로설치공사 10,000

○재해위험 농업시설정비 28,000

기계화 경작로 확포장 400,000 610,000 △210,000

광 280,000

도 60,000

군 60,000

401 시설비및부대비 400,000 610,000 △210,000

광 280,000

도 60,000

군 60,000

01 시설비 397,120 606,157 △209,037

○기계화경작로 확포장 397,120

광 280,000

도 60,000

군 57,120

03 시설부대비 2,880 3,843 △963

○기계화경작로 확포장 부대비

2,880400,000,000*0.72%

밭기반 정비사업 500,000 500,000 0

광 400,000

도 50,000

군 50,000

401 시설비및부대비 500,000 500,000 0

광 400,000
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부서: 건설과

정책: 농촌생활 기반구축

단위: 농업기반 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 50,000

군 50,000

01 시설비 496,400 496,400 0

○밭기반정비사업 496,400

광 400,000

도 50,000

군 46,400

03 시설부대비 3,600 3,600 0

○밭기반정비사업 부대비 3,600500,000,000*0.72%

대구획 경지정리 사업 100,848 136,000 △35,152

403 자치단체등자본이전 100,848 136,000 △35,152

02 공기관등에대한대행사업비 100,848 136,000 △35,152

○대구획 경지정리사업 100,848

농촌 생활환경 정비 8,341,612 7,115,456 1,226,156

국 4,900

광 4,565,000

도 432,000

군 3,339,712

농업기반 일반운영 20,054 24,896 △4,842

201 일반운영비 16,054 11,850 4,204

01 사무관리비 6,694 7,086 △392

○농업용수 수질검사 4,504

○가로등 보수원 피복비 및 안전화

1,050

○기타일반수용비(컴퓨터 수선비, 물품운송대) 1,140

112,600원*40개소

350,000원*3명

02 공공운영비 9,360 4,764 4,596

○가로등 고소작업차 보험료 및 정기검사

700

○가로등 고소작업차 유류대

6,660

○가로등 고소작업차 유지관리비

2,000

700,000원*1대

1,850원*300ℓ *12개월*1대

2,000,000원*1대

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

○농업기반업무 추진 2,000

○가로등 보수 여비 2,000

가로등 관리 169,148 176,260 △7,112

201 일반운영비 16,320 0 16,320

02 공공운영비 16,320 0 16,320

○가로(보안)등 디밍원격제어시스템 통신비 16,320

― 인터넷요금 1,200

― 통신요금 15,120

100,000원*1대*12개월

6,000원*210대*12개월
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부서: 건설과

정책: 농촌생활 기반구축

단위: 농촌 생활환경 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

206 재료비 60,000 50,000 10,000

01 재료비 60,000 50,000 10,000

○가로등 보수자재 구입(램프,안정기 등) 60,000

401 시설비및부대비 92,828 126,260 △33,432

01 시설비 92,000 125,000 △33,000

○농촌가로등 설치 44,900

― 장수읍 농촌가로등 설치 7,750

― 산서면 농촌가로등 설치 6,000

― 번암면 농촌가로등 설치 7,400

― 장계면 농촌가로등 설치 6,650

― 천천면 농촌가로등 설치 5,600

― 계남면 농촌가로등 설치 6,650

― 계북면 농촌가로등 설치 4,850

○도시가로등 설치 12,100

― 장수읍 도시가로등 설치 4,400

― 장계면 도시가로등 설치 7,700

○가로등 정비사업 35,0005,000,000원*7개읍면

03 시설부대비 828 1,260 △432

○가로등관리사업 부대비 82892,000,000*0.90%

가로등 고소작업차 구입 100,000 0 100,000

405 자산취득비 100,000 0 100,000

01 자산및물품취득비 100,000 0 100,000

○가로등 고소작업차(15M) 구입 100,000

농촌생활환경정비 350,000 868,000 △518,000

광 244,000

군 106,000

401 시설비및부대비 350,000 868,000 △518,000

광 244,000

군 106,000

01 시설비 347,480 862,532 △515,052

○생활환경정비 347,480

광 244,000

군 103,480

03 시설부대비 2,520 5,468 △2,948

○생활환경정비 부대비 2,520350,000,000*0.72%

농촌마을 종합개발사업 7,447,510 6,041,400 1,406,110

광 4,321,000

도 432,000

군 2,694,510

403 자치단체등자본이전 7,447,510 6,041,400 1,406,110

광 4,321,000

도 432,000
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부서: 건설과

정책: 농촌생활 기반구축

단위: 농촌 생활환경 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 2,694,510

02 공기관등에대한대행사업비 7,447,510 6,041,400 1,406,110

○육십령권역 권역단위종합정비사업(3년차) 1,292,510

광 906,000

도 90,510

군 296,000

○팔공권역 권역단위종합정비사업(2년차) 950,000

광 665,000

도 67,000

군 218,000

○유정권역 권역단위종합정비사업(1년차) 968,000

광 678,000

도 68,000

군 222,000

○장계 거점면 소재지종합개발사업(2년차) 4,237,000

광 2,072,000

도 206,490

군 1,958,510

농촌마을종합개발사업 추진 50,000 0 50,000

403 자치단체등자본이전 50,000 0 50,000

02 공기관등에대한대행사업비 50,000 0 50,000

○토옥동,연평 권역 권역단위 종합정비사업 예

비계획수립 50,000

위임 국유재산 관리 개선지원 4,900 4,900 0

국 4,900

201 일반운영비 4,500 4,500 0

국 4,500

01 사무관리비 4,500 4,500 0

○국유재산(농식품부) 후속조치

4,500300,000원*15건

국 4,500

202 여비 400 400 0

국 400

01 국내여비 400 400 0

○국유재산 업무추진 40020,000원*20일

국 400

백화정 개축공사 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○장계 백화정 개축공사 200,000

안정적 용수공급 395,677 49,680 345,997

양수장 및 수리시설 정비보수 369,377 37,980 331,397

101 인건비 13,377 7,980 5,397

04 기간제근로자등보수 13,377 7,980 5,397
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부서: 건설과

정책: 농촌생활 기반구축

단위: 안정적 용수공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○저수지 유지관리 13,377

― 장수 1,404

― 산서 3,900

― 번암 234

― 장계 2,496

― 천천 2,496

― 계남 351

― 계북 2,496

39,000원*6개소*6명

39,000원*10개소*10명

39,000원*1개소*6명

39,000원*8개소*8명

39,000원*8개소*8명

39,000원*3개소*3명

39,000원*8개소*8명

401 시설비및부대비 80,000 30,000 50,000

01 시설비 80,000 30,000 50,000

○양수장 및 수리시설 정비보수 30,000

○죽산 서정 취입보 보수보강공사 50,000

403 자치단체등자본이전 276,000 0 276,000

02 공기관등에대한대행사업비 276,000 0 276,000

○농업용 지하수 영향조사 및 유지관리 276,000

수리계 유지관리 11,700 11,700 0

307 민간이전 11,700 11,700 0

02 민간경상보조 11,700 11,700 0

○수리계 유지관리 11,700

한해장비 양수기 유지관리 14,600 0 14,600

201 일반운영비 14,600 0 14,600

02 공공운영비 14,600 0 14,600

○한해장비 양수기 유지관리 14,600

― 장수읍 양수기 유지관리 1,800

― 산서면 양수기 유지관리 1,400

― 번암면 양수기 유지관리 2,600

― 장계면 양수기 유지관리 1,700

― 천천면 양수기 유지관리 2,400

― 계남면 양수기 유지관리 2,800

― 계북면 양수기 유지관리 1,900

행정운영경비(건설과) 210,499 234,305 △23,806

도 107,866

군 102,633

인력운영비 182,953 205,157 △22,204

도 107,866

군 75,087

인력운영비 4,200 4,200 0

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비 4,200350,000원*12월
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부서: 건설과

정책: 행정운영경비(건설과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

수로원인건비 178,753 173,218 5,535

도 107,866

군 70,887

101 인건비 178,753 173,218 5,535

도 107,866

군 70,887

03 무기계약근로자보수 178,753 173,218 5,535

○수로원 인건비 178,753

― 기본급 83,7961,396,590원*5명*12월

도 50,277

군 33,519

― 기말수당 27,9321,396,590원*5명*4회

도 16,759

군 11,173

― 시간외근무수당

9,53856,520원/8시간*15시간*1.5*5명*12월

도 5,722

군 3,816

― 휴일근무수당 16,95656,520원*1.5*5명*40일

도 10,173

군 6,783

― 교통보조비 2,4002,000원*5명*20일*12월

도 1,440

군 960

― 4대보험료 21,544

도 13,544

군 8,000

― 연차수당 2,82656,520원*5명*10일

도 1,695

군 1,131

― 명절휴가비 8,211821,100원*2회*5명

도 4,926

군 3,285

― 피복비 750150,000원*5명

도 450

군 300

― 직무수당 4,80080,000원*5명*12월

도 2,880

군 1,920

기본경비 27,546 29,148 △1,602

기본경비 27,546 29,148 △1,602

201 일반운영비 16,986 18,588 △1,602

01 사무관리비 11,822 13,808 △1,986

○신문구독료 2,200

○복사용지 3,010

○복사기 임차료 5,280

550,000원*4분기

20,900원*12박스*12월

440,000원*1대*12월
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부서: 건설과

정책: 행정운영경비(건설과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○사무용 잡품비 1,200

○냉.온수기 소독 132

100,000원*12월

11,000원*12월

02 공공운영비 5,164 4,780 384

○사무실 전화요금 3,360

○사무실 정비 1,204

○재해대책용 이통통신 요금 240

○측량용 GPS 보정자료 수신용 이동통신요금

360

280,000원*12월

20,000원*12월

30,000원*12월

202 여비 10,560 10,560 0

01 국내여비 10,560 10,560 0

○부서운영 국내여비 10,560
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